2022年 3 月吉日

「コロナ対策学生支援プロジェクト募金」へ
ご支援いただきました皆様

学校法人芝浦工業大学
理 事 長 鈴見 健夫

芝浦工業大学コロナ支援募金収支報告書

日頃より本学へのご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、コロナ支援募金につきまして収支報告を申し上げます。

１.収入（2020.5～2022.2）
①寄付金収入 193,728,500 円
※主な寄付者
校友会様 100,000,000 円、後援会様 40,000,000 円、(株)エスアイテック様 10,000,000円、
ご卒業生 23,577,500円（955 件）、教職員 12,870,000円（189 件）

②国庫補助金（特別補助金 R2コロナ感染症緊急経済対策分）37,070,000円
③国庫補助金（一般補助金 R3コロナ感染症緊急経済対策分/R2 前倒）27,067,000 円
④国庫補助金（一般補助金 R3コロナ感染症緊急経済対策分/予測）5,783,000 円
（②+③+④小計 69,920,000円）
Ａ：①+②+③+④合計 263,648,500円

２.支出（2020.6～2022.2）
①授業料減免支援 115,423,500 円（177 人）
②学生臨時給付奨学金 65,800,000 円（延べ 658 人）
③2020 年度私費外国人留学生学費援助制度 17,810,000 円

 ④コロナ対応学生貸出用 PC 購入費 32,292,631円
 ⑤コロナ対応図書館資料郵送費 5,345,258円
Ｂ：①+②+③+④+⑤合計 236,671,389 円

Ａ－Ｂ＝26,977,111 円 （次年度以降のコロナ支援金に活用させていただきます。）

※この他に、校費よりオンライン授業補助費臨時奨学金 543,120,000円を実施しました。

まだまだコロナの収束が見えない中、引き続き学生支援を展開して参りますので、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。